— 1 —

皖青联〔2019〕24 号

关于公布2018年度“安徽省十佳大学生”
评选结果的通知

各市党委宣传部、文明办、教育局、经信局、生态环境局、文化

和旅游局、体育局、团委、科协、残联、学联，团省直工委、省

国资委团工委，各高校团委、学生会，有关直属企业团委：

— 2 —

为全面学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落

实全国宣传思想工作会议、全国教育大会精神和团十八大精神，

引领全省广大青年学子按照习近平总书记提出的“勤学、修德、

明辨、笃实，爱国、励志、求真、力行”要求，积极践行社会主

义核心价值观，争做“有理想、有追求，有担当、有作为，有品

质、有修养”的大学生，团省委、省委宣传部、省文明办、省教

育厅、省经信厅、省生态环境厅、省文化和旅游厅、省体育局、

省科协、省残联和省学联联合开展了 2018 年度“安徽省十佳大

学生”评选工作。按道德示范、学风创优、科技创新、社会实践、

志愿服务、自主创业、自强奋斗、环境保护、文艺创作和体育锻

炼十个类别，经过高校初评、专家评审团评审、微信投票、特邀

评审团评审、公示等环节，现授予王军、夏立乔、左正东、李城

杭、金致含、段章领、陈思佳、李雪洁、卢勇龙、王春雨等 10

名同学“安徽省十佳大学生”称号，授予杨浩宇等 88 名同学“安

徽省优秀大学生”称号，现予以公布。

希望获得“安徽省十佳大学生”和“安徽省优秀大学生”称

号的同学珍惜荣誉，戒骄戒躁，不忘初心，继续前进。希望各单

位广泛宣传“十佳大学生”和“优秀大学生”奋发成才的先进事

迹，引导全省大学生以他们为榜样，不断提高思想水平、政治觉

悟、道德品质和文化素养，培养学生成为德智体美劳全面发展的

社会主义建设者和接班人，在建设现代化五大发展美好安徽中贡

— 3 —

献青春力量。

附件：1.“安徽省十佳大学生”名单

2.“安徽省优秀大学生”名单

共青团安徽省委员会 中共安徽省委宣传部

安徽省文明办 安徽省教育厅

安徽省经济和信息化厅 安徽省生态环境厅

安徽省文化和旅游厅 安徽省体育局

— 4 —

安徽省科学技术协会 安徽省残疾人联合会

安徽省学生联合会

2019 年 5 月 1 日

共青团安徽省委办公室 2019 年 5 月 1 日印发

— 5 —

附件 1

“安徽省十佳大学生”名单

道德示范：

王 军 男 皖南医学院 2016 级口腔医学专业

学风创优：

夏立乔 男 中国科学技术大学少年班学院 2015 级应用物理专业

科技创新：

左正东 女 安徽财经大学 2016级金融学专业

社会实践：

李城杭 男 淮北师范大学 2016级数学与应用数学专业

志愿服务：

金致含 男 合肥工业大学 2018级电力电子与电力传动专业

自主创业：

段章领 男 合肥工业大学 2015级计算机应用技术专业

自强奋斗：

陈思佳 女 中国科学技术大学 2017 级新闻与传播专业

环境保护：

李雪洁 男 安徽大学 2016 级电气工程及其自动化专业

文艺创作：

卢勇龙 男 蚌埠学院 2016 级汉语言文学专业

体育锻炼：

王春雨 女 安徽师范大学 2018 级体育学专业

— 6 —

附件 2

“安徽省优秀大学生”名单
（每类别人员按姓氏笔画为序）

道德示范：

杨浩宇 男 芜湖职业技术学院 2017 级机电一体化技术专业

邵 魁 男 淮南师范学院 2016 级计算机科学与技术专业

陈 欢 男 阜阳师范学院 2017 级信息工程专业

陈思源 男 安徽农业大学经济技术学院 2016 级法学专业

姚旭明 男 淮南职业技术学院 2017 级建筑装饰工程技术专业

赵雨晴 女 合肥经济技术职业学院 2016 级财务管理专业

陶 文 男 安徽信息工程学院 2016 级软件专业

曹 迪 男 安徽工程大学 2016 级材料成型及控制工程专业

戴雨晴 女 滁州学院 2015 级商务英语专业

学风创优：

丁 顺 男 阜阳师范学院 2015 级汉语言文学专业

文 强 男 合肥学院 2015 级数学与应用数学专业

朱元多 女 安徽医科大学 2017 级儿少卫生与妇幼保健专业

朱友胜 男 铜陵学院 2015 级机械设计制造及其自动化专业

吴梦阳 女 安徽大学 2016 级会计学专业

— 7 —

陈靓怡 女 安徽工业大学 2015 级物联网工程专业

周 悦 女 安徽农业大学 2015 级园林专业

施 卉 女 安徽理工大学 2015 级安全工程专业

科技创新：

庄 彬 男 中国科学技术大学 2016 级空间物理专业

张 婕 女 合肥工业大学 2016 级化学工程与技术专业

杜 妍 女 安徽医科大学 2018 级药理学专业

姚 刚 男 合肥学院 2015 级机械设计制造及其自动化专业

施王明 男 淮北师范大学 2016 级应用化学专业

胡 科 男 安徽大学 2015 级微电子科学与工程专业

赵吉祥 男 安徽农业大学 2015 级土木工程专业

钱立新 男 安徽工业大学 2017 级冶金工程专业

潘应浩 男 安徽建筑大学 2016 级统计学专业

社会实践：

孙 辰 男 安徽财经大学 2015 级国际金融专业

江振焕 男 皖西学院 2015 级播音与主持艺术专业

许 颖 女 宿州学院 2016 级应用化学专业

吴润华 男 合肥工业大学 2015 级土木工程专业

李洁琪 女 安徽大学 2015 级法学专业

李 辉 男 安庆师范大学 2015 级美术学专业

汪子璇 女 安徽农业大学 2015 级物联网工程专业

— 8 —

周 雪 女 安徽医学高等专科学校 2016 级护理专业

蔡志鹏 男 安徽师范大学 2018 级体育经营管理专业

志愿服务：

王 珊 女 巢湖学院 2015 级市场营销专业

刘武兵 男 安徽理工大学 2015 级资源与环境经济学专业

严 伟 男 安徽师范大学 2018 级体育学专业

余 宏 男 安徽信息工程学院 2015 级软件工程

汪 岱 男 安徽中医药大学2015 级中西医临床医学专业

徐 敏 女 安徽商贸职业技术学院 2016 级会计专业

顾玲玲 女 池州学院 2015 级广播电视编导专业

谭佩雅 女 蚌埠医学院 2016 级护理学专业

潘 磊 男 中国科学技术大学 2017 级新闻与传播专业

自主创业：

张 涛 男 安徽工业大学工商学院 2015 级视觉传达专业

李 康 男 滁州学院 2015 级汽车服务工程专业

陈家辉 男 安徽财贸职业学院 2016 级电子商务专业

陈 斌 男 蚌埠医学院 2016 级食品质量与安全专业

周志华 男 宣城职业技术学院 2016 级市场营销专业

钟明昊 男 黄山学院 2016 级电子商务专业

候雨微 女 合肥职业技术学院 2017 级医学检验专业

夏继强 男 安徽三联学院 2015 级电气工程及其自动化专业

— 9 —

梁 亚 男 安徽理工大学 2017 级应用数学专业

自强奋斗：

刘 彬 女 安徽财经大学 2015 级国际商务专业

吴昊昊 女 安徽理工大学 2015 级水文与水资源工程专业

张学琴 女 安徽中医药大学2014 级针灸推拿专业

陈文龙 男 安徽师范大学 2015 级播音与主持艺术专业

陈东强 男 安庆师范大学 2015 级财务管理专业

陈曼曼 女 蚌埠医学院 2014 级预防医学专业

赵大琼 女 巢湖学院 2015 级网络工程专业

葛海亮 男 安徽建筑大学2015级建筑环境与能源应用工程专业

蒋 敏 男 安徽农业大学 2018 级茶学专业

环境保护：

左俊怡 女 安庆师范大学 2015 级环境科学专业

刘东沛 女 阜阳师范学院 2015 级小学教育专业

齐 超 男 安徽新华学院 2017 级给排水科学与工程专业

张君良 男 安徽师范大学 2018 级物理化学专业

符 裕 男 安徽农业大学 2015 级环境科学专业

温旭东 男 合肥学院 2015 级食品质量与安全专业

黎 雷 女 巢湖学院 2015 级金融工程专业

戴 梦 女 滁州学院 2016 级汉语言文学专业

— 10 —

文艺创作：

尹立洁 女 滁州学院 2015 级视觉传达专业

齐修远 男 合肥学院 2016 级会计学专业

张 泓 男 安徽三联学院 2016 级计算机科学与技术专业

汪 艳 女 安庆师范大学 2016 级新闻学专业

唐开铭 男 阜阳幼儿师范高等专科学校 2015 级语言文学专业

秦 强 男 黄山学院 2015 级美术学专业

鹿罗华 男 安徽工程大学 2016 级工业工程专业

曾 頔 男 安徽新华学院 2016 级土木工程道路与桥梁专业

温诚浩 男 安徽医科大学 2014 级临床医学专业

体育锻炼：

毛本年 男 安徽建筑大学 2018 级人力资源管理专业

兰明豪 男 合肥学院 2015 级国际贸易专业

刘卓然 女 安徽医科大学 2014 级临床医学专业

庄楚楚 女 合肥师范学院 2015 级运动训练专业

宋翔宇 男 安徽财经大学 2016 级统计学专业

张士龙 男 中国科学技术大学 2015 级电子信息工程专业

武 燕 女 安徽工程大学 2015 级体育表演专业

罗鑫鑫 女 阜阳师范学院 2016 级表演专业

高 梦 女 安徽新闻出版职业技术学院2018级传播与策划专业